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W najnowszym numerze tygodnika ”Nature” znowu znajdziemy wiele
ciekawych artykułów, felietonów i tekstów naukowych. Jeden z głównych artykułów poświęcony jest
Traktatowi Antarktycznemu i temu, czy obecna sytuacja polityczno-ekonomiczna może zakłócić
spokój naukowców prowadzących badania na tym terenie. Kolejny ważny artykuł, a właściwie cała
ich seria, skupia się na pojęciu filantropii oraz pokazuje różnorakie źródła i sposoby pozyskiwania
funduszy na przeprowadzenie badań. Jak zwykle, znajdziemy też artykuł poświęcony problemowi
globalnego ocieplenia. Jego autor zwraca uwagę na konieczność większej interdyscyplinarnej
współpracy naukowców jako elementu niezbędnego w procesie wprowadzania zmian i reform w tej
dziedzinie.

Jeśli chodzi o sferę stricte naukową, to w obecnym numerze przeczytać możemy zaskakujący artykuł
o tym, jak życie „towarzyskie” naczelnych wpływa na kształt ich twarzy. Przeprowadzone badania
wykazały, że gatunki żyjące w mniejszych grupach mają bardziej złożone cechy charakterystyczne
twarzy niż te żyjące w dużych gromadach. Natomiast życie na obszarze bogatym w wiele gatunków
dodaje różnorodności wyglądu bez względu na rozmiar grupy. Inny artykuł opowiada o wpływie
aerozoli, czyli małych cząsteczek zawierających czarny węgiel i siarkę, na intensywność opadów
deszczu nad dużymi obszarami lądów i mórz. Z dziedziny botaniki przeczytać możemy o roślinie
Philcoxia minensis, która żywi się robakami nitkowatymi żyjącymi w glebie. Jest pierwszą znaną
rośliną, która łapie swoje ofiary przy pomocy klejących liści ukrytych pod ziemią. Poza tym czekają
na czytelników jeszcze artykuły z fizyki, mikrobiologii czy botaniki. Miłej lektury!

Opracowała: Katarzyna Chrząszcz

Źródło: www.nature.com
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.

 
24-04-2024

Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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Szczepienia dorosłych są tak samo ważne, jak
szczepienia dzieci
Uważają lekarze i epidemiolodzy.
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